
Об установлении размера бесплатного питания детей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных государственных органов, 

обучающихся по образовательным программам основного общего и (или) 

среднего общего образования в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Амурской 

области, в дни посещения учебных занятий 

 

В соответствии с пунктом  6 части 1 статьи 1 Закона Амурской области от 

30.05.2022 № 108-ОЗ «О дополнительных мерах поддержки семей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов» Правительство Амурской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить стоимость бесплатного питания один раз в день для детей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, обучающихся по образовательным программам основного общего и 

(или) среднего общего образования в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях (далее – образовательные организации), 

расположенных на территории Амурской области, в дни посещения учебных 

занятий в следующих размерах: 

70 рублей в день для обучающихся в образовательных организациях, 

расположенных в южных районах Дальнего Востока; 

80 рублей в день для обучающихся в образовательных организациях, 

расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Правительства Амурской области – министра 

образования и науки Амурской области Яковлеву С.В. 
 
 
 

Губернатор Амурской области 

 

В.А. Орлов 

 
 

 

 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  №   

г. Благовещенск 


